a. Histoire générale de Lang;uedoc, vol. V, Tolosa, 1875, preuves, núm. 65, cols. 170-171, ex E. - b. MoNSAL
VATJE, Monasterio de Santa Maria de Arles, ap. XXXVI, pàgs. 105-106, ex a. - c. MoNSALVATJE, El obispado 
de Elna, tom IV, ap. XVIII, pàgs. 342-343, ex a. 

In nomine Domini. Ego Rotrudes femina et filias meas is nominibus, et ego Wibertus et uxor 
mea Gondovara et Emmo, simul in unum vinditores sumus vobis, Avane comitissa et filio tuo Ho
libano, emtores. Per banc vinditionis nostre vindimus vobis in comitatu Helenense, in Valle As
peri, ibidem vindimus vobis alode nostro quem I vocant Costogia, que no bis advenit tam de pa
rentorum quam de ulla exquisicione. Quod2 afrontat ipse alodus: de parte horientis in castello 
Falcone et in alode de Sperandeo vel fratres suos et pervadit ad ipso Manruiono3 vel per ipsa roca 
Corae4 et ad ipso cairo5 que dicunt ad Boxo vel per ipsam Macianeda6; de parte meridie in ipsa ser
ra ad ipso Moxario vel in ipso terminio de Villa rubia, sicut aqua discurrit ad rivo Perduro, dein
de in ipsa serra que dicuntur Barbadellos; de parte occiduo inlaterat in ipsas Acutas vel in valle 
Asinaria vel in ipso pugo Petrose, sive in terminos de Serra longa; de parte circi affrontat in alveo 
Tecco et pergit per terminos de ipsa Caira vel de Felgares, et vadit per Monte Nigro vel in ter
mines de ipsas Planas. 

Et in alio loco vindimus vobis alode nostro que7 vocant Miralias, quod8 nobis advenit de excom
paratione. Quod9 afrontat ipse alodus: de parte horientis in terminos de Serra longa, et de meridie 
ingungit in ipso rivo vel in terminos de Avenaledello, et de hocciduo inlaterat in collo de Aras, de 
parte circi affrontat in terminos de Prados. 

Quantum infra istas totas affrontaciones includunt10 sic11 vindimus vobis istas alodes suprano
minatos, ab omni integritate, cum exio et regressio earum, propter precium id est solidos12 centum. 
Quem vero istos alodes supranominatos de nostro iuro13 in vestro tradimus dominio14 et potestate 
faciendi exinde quod volueritis, in omnibus abeatis firmitatem. Quod si nos vinditores aut ullus 
borno qui contra ista vinditione venerit ad inrumpendum, quantum ad eo tempore inmeliorata fue
rit, hec omnia superius scripta dupla vobis perpetim habitura. Et inantea ista vindicio firma et stabi
lis permaneat omnique15 tempore. 

Facta ista vindicione ipso die kalendas iunii, anno primo quod hobuit16 Radulfus17 rex. 
Sig+num Rotrudes femina, Sig+num Wiberto, Sig+num Gondovara, Sig+num Emmo, qui ista